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کاشت 200 هکتاری گیاهان دارویی 
در شهرستان بهار

طبیعی  منابع  اداره  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و آبخیزداری شهرســتان بهار از کشت 200 هکتاری 
گیاهان دارویی در روستای حسین آباد عاشوری این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان همدان، 
مهدی محمدی گفت: امســال 200 هکتار گیاهان دارویی 
در روستای حسین آباد عاشــوری با مشارکت مردم کاشته 
می شــود و منابع طبیعی تأمین بذر این گیاهان را برعهده 

دارد.
وی افزود: بذرپاشــی مراتع و کشــت گیاهــان دارویی 
کمک به حفظ بیشتر آب در خاک، کاهش فرسایش خاک 
و ســودآوری برای روســتاییان و مردم با تأمین بخشی از 

گیاهان دارویی مورد نیازشان را دارد.
این مقام مســئول بیان کرد: امسال 100 هکتار با 260 
میلیــون تومان اعتبار درخت کاری هم در این شهرســتان 

انجام می شود.
رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری بهار گونه های 
کشت شده در این طرح را سنجد، ارژن، زرشک، داغداغان، 

نسترن، سماق و بنه زالزالک عنوان کرد.
محمدی اضافه کرد: در اجرای این طرح علاوه بر استفاده 
از گونه های مقاوم و ســازگار با اقلیــم منطقه از روش ها و 

شیوه های نوین علمی و دانش بومی استفاده شده است.
وی ادامه داد: در شهرســتان بهار 31 هزار و 500 هکتار 
اراضی ملی داریم که امسال علاوه بر این طرح ها، کپه کاری 

و عملیات اصلاحی و احیایی در مراتع هم انجام می شود.

در راستای مهار سیلاب ها و حفظ آب وخاک؛
وجود 24000 سازه آبخیزداری 

در استان همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: 24 هزار ســازه بزرگ و 
کوچک آبخیزداری در اســتان همــدان برای مهار 

سیلاب ها و حفظ آب وخاک وجود دارد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان، مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان گفت: 24 هزار 
ســازه بزرگ و کوچــک آبخیزداری در اســتان برای مهار 
سیلاب ها و حفظ منابع حیاتی آب وخاک ایجاد شده است.

اســفندیار خزائی با اشــاره به اهمیت اجــرای عملیات 
آبخیزداری، بیان کرد: برای جلوگیری از سیلاب، بالا بردن 
نفوذ آب در خاک و افزایش پوشش گیاهی در مراتع اجرای 
طرح های آبخیــزداری را در 40 حوزه آبخیز اســتان اجرا 

کرده ایم.
وی با بیان اینکه تاکنون طرح های آبخیزداری 50 هزار 
هکتار از عرصه های استان را دربرمی گیرد، ادامه داد: امسال 
هم طرح های آبخیــزداری در اراضی ملی اســتان با انجام 

بند های ملاتی، خشکه چین و گابیونی اجرا می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان گفت: 
با اجرای طرح های آبخیزداری در اســتان 25 میلیون متر 
مکعب آب پشت بند ها ذخیره و با تأخیر جذب زمین شد و 

نقش مؤثری در حفظ دو منبع پایه آب وخاک استان دارد.
خزائی بیان کرد: امســال نیــز 30 میلیارد تومان اعتبار 
از محل اعتبارات صندوق توســعه ملی به اجرای طرح های 
آبخیزداری و آبخوانداری اســتان اختصاص داده شــده که 
خوشبختانه پیشــرفت خوبی نیز در اجرای این طرح ها در 

استان صورت گرفت است.
وی ادامــه داد: بند های رســوب گیر و کنترل رســوب، 
عملیات بیولوژیکــی و عملیات حفاظتی بــا هدف کنترل 
سیل و فرسایش، رســوب و افزایش تولید علوفه در تمامی 

شهرستان های استان همدان اجرا شده است.

شهروندان سرمایه های توانمند در 
تقویت اهداف مدیریت شهری هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: شــهردار همدان گفت: 
شهروندان سرمایه های توانمند در کمک به توسعه و 
تقویت اهداف مدیریت شهری در عرصه های مختلف 

هستند.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از کمیته اطلاع رسانی 
جشــنواره شــهروندان برگزیــده، عباس صوفــی افزود: 
شــاخصه اصلی شهر نمونه داشتن شــهروندان قانونمدار 
اســت و جشنواره »شــهروندان برگزیده« با هدف تقدیر 
و تشکر از شــهروندان عامل به وظایف شهروندی برگزار 

می شود.
وی بیان کرد: جشــنواره شــهروندان برگزیده در چهار 
بخش بوده که شــامل فعالیت در زمینه مدیریت شــهری، 
فعالیت هــای اجتماعی غیر شــغلی، فعالیت های شــغلی و 

بخش ویژه که تلاشگران سلامت هستند، است.
رئیس جشنواره شــهرونددان برگزیده ابراز کرد: در این 
جشــنواره باید به شــهروندانی که عامل بــه وظیفه خود 
هستند، توجه کرده و از توانمندی ها و اقدامات آن ها تقدیر 
شــود؛ چراکه آن ها ســرمایه این شــهر تاریخی هستند و 

می توانند الگویی برای دیگران باشند.
وی با بیان اینکه اگر شــهروندان وظایف خود را به خوبی 
در حوزه شــهروندی انجام دهند بسیاری از مشکلات رفع 
خواهد شد، عنوان کرد: سیاست های شهروندی می تواند در 

مدیریت شهری نیز مؤثر باشد.
صوفــی اظهار کرد: مقوله فرهنــگ مؤلفه مهم مدیریت 
شهری است و جشنواره شهروندان برگزیده نیز در چارچوب 

معیارهای فرهنگی- اجتماعی برگزار می شود.
وی با بیان اینکه از ظرفیت رســانه ها و خبرگزاری ها و 
رسانه ملی در راستای معرفی جشــنواره شهروند برگزیده 
اســتفاده شده اســت، ادامه داد: ثبت نام شــهروندان برای 
شــرکت در جشنواره شــهروندان برگزیده از 15 آذرماه در 
این شهر آغاز شده و با شکل گیری شورای سیاست گذاری، 
کمیته های علمی- داوری، اجرایی و اطلاع رســانی شــروع 

به کار کرده است.
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رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
ضعیف بودن اینترنت در روستاها با توجه به 
ادامه آموزش ها در بستر فضای مجازی صدای 
دهیاران و روســتاییان را درآورده، اما گوش 
شنوایی نیست و اپراتورها تلاشی برای تقویت 

و پوشش دهی اینترنت در روستاها ندارند.
یک ســال پیش در چنیــن روزهایی هیچ کس 
فکرش را هم نمی کرد که روزی به دلیل شیوع یک 
بیماری محدودیت های سفت و سختی اعمال شود 
که حتی آموزش ها را نیز به ســمت فضای مجازی 
سوق دهد و به این دلیل بسیاری از کشورها حتی 
به فکر فراهم کردن زیرســاخت هایی به این منظور 
هم نبودند، چه برسد به آنکه در این حوزه تدابیری 

نیز از قبل اندیشیده باشند.
اما کرونا برنامه ها را در تمام حوزه ها از سیاسی 
و اقتصــادی گرفته تا آموزشــی و فرهنگی، تحت 
تأثیر قرار داد و با تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی 
ارائه آموزش ها در بســتر فضای مجازی آغاز شد و 
ایــن درحالی بود که این مهم بدون فراهم شــدن 

زیرساخت های لازم به مرحله اجرا درآمد.
خانواده ها که به دلیل ترس از ابتلای فرزندانش 
به کرونا و یا ناقل شــدن آن هــا و انتقال به دیگر 
اعضــا حاضر به حضــور دانش  آمــوزان در مدارس 
نبودند، این بــار با چالش آموزش در فضای مجازی 
مواجه شدند و دغدغه های بسیاری از فراهم کردن 
گوشی تلفن همراه هوشمند و یا تب لت تا اینترنت 

گریبان گیر والدین شد.
گرچه از اسفندماه ســال گذشته بحث آموزش 
مجازی مطرح شــد و سال تحصیلی گذشته بر این 
منوال پایان یافت، اما مســئولان باید برای ســال 
تحصیلی جاری چاره ای می اندیشــیدند، چراکه بر 
همگان آشکار بود شیوع این بیماری همچنان ادامه 
دارد و به طور حتم آموزش ها نیز با توجه به شرایط 
کرونایی در بستر فضای مجازی ادامه خواهد یافت.
چیــزی نمانده به یک ســالگی کرونــا در ایران 
برســیم و همچنان بســیاری از خانواده ها دغدغه 

آمــوزش در فضای مجازی را دارند و این مشــکل 
به ویژه در روســتاها دوچندان است و دانش آموزان 
روستایی و مناطق محروم به دلیل عدم برخورداری 
از گوشــی تلفن همراه هوشمند و پوشش مناسب 
اینترنــت، از آموزش ها در فضــای مجازی محروم 

هستند.
بسیاری از روستاییان استان همدان نیز که شاید 
تا سال گذشــته برایشــان بحث اینترنت و پوشش 
اینترنتی مهم نبود، با ارائه آموزش های مجازی و اینکه 
فرزندانشــان از این آموزش ها محروم شده اند، درگیر 
این موضوع شــده و بحث اینترنت به دغدغه ای برای 

خانواده های روستایی تبدیل شده است.
چندی پیش و به دنبــال گزارش های مردمی، 
به بحث عدم پوشــش مناســب اینترنت در برخی 
روستاهای اســتان پرداختیم و مدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اســتان همدان بــا بیان اینکه 
حدود 790 روســتای بالای 20 خانوار مشکلی در 
بحث اینترنت ندارند، از در دستور کار قرار گرفتن 
فراهم شــدن اینترنت حدود 130 روســتا تا پایان 

سال سخن گفته بود.
مجتبی ساکی اظهار کرده بود که تا پایان برنامه 
ششــم باید برای 90 درصد روســتاهای بالای 20 
خانوار پوشــش تلفن همراه دایــر کنیم و نیز 90 
درصد این روستا از اینترنت نیز برخوردار شوند و از 
اردیبهشت ماه تاکنون تقریباً به 95 درصد مدارس 
یــک مودم و 30 گیگابایت ترافیک اینترنت رایگان 
ارائه داده ایم، اما به منظور بررسی وضعیت تعدادی 
دیگر از روستاهای استان در شهرستان های مختلف 

با برخی از دهیاران این مناطق گفت و گو کردیم.
دهیار روســتای جهان آباد نهاوند با بیان اینکه 
پوشــش اینترنت این روستا در حد متوسط است، 
اظهار کرد: درمجموع اینترنت کل روســتا ضعیف 

است.
محمد مولوی بــا بیان اینکه متأســفانه دکلی 
به منظور تقویت اینترنت در روســتا نصب نیست، 
گفت: البته اهالی در این خصوص مقصر هســتند 
و مکانی که مقرر شــد، اهالی بــا آن موافق نبودند 

)به دلیل اینکه در حریم قبرستان روستا بود(.
دهیــار روســتای جهان آباد نهاونــد بیان کرد: 
البته دکل ایرانســل نزدیکی روستا است و پوشش 
اینترنت را داریم و همراه اول نیز پوشــش دارد، اما 

درمجموع پوشش بسیار ضعیف است.
وی با بیان اینکه درخواست نصب دکل به منظور 
تقویــت اینترنت را داریم، افــزود: اکنون اعتراضی 
بابت وضعیت اینترنت برای پوشش آموزش مجازی 
نداریــم و دانش آموزان روســتا مشــکلی در این 

خصوص ندارند.
دهیار روستای دهموسی نهاوند نیز در گفت و گو 
با خبرنگار ما از ضعیف بودن پوشــش اینترنت در 
این روســتا ســخن گفت و تصریح کرد: وضعیت 
اینترنت روستا بســیار ضعیف است و بسیار پیگیر 

رفع این مشکل شدیم.
غلامرضا خزائی با بیان آنکه رفع این مشکل را از 
هر دو اپراتور ایرانسل و همراه اول پیگیری کرده ایم 
اما متأسفانه حل نشده است، ادامه داد: این موضوع 
را از بخشداری و اپراتورها پیگیری کرده ایم و به این 
دلیل دانش آموزان مشکل داشته و خانواده ها به این 

موضوع معترض هستند.
دهیار روستای دهموسی نهاوند خاطرنشان کرد: 
البته اینترنت ADSL نیز در روســتا فعال است، اما 
پوشش مخابرات نیز ضعیف بوده و این موضوع را هم 

پیگیری کرده ایم، اما نتیجه ای حاصل نشده است.
وی با بیــان اینکــه البته مشــکل اینترنت از 
ســال های گذشته مطرح بوده، یادآور شد: با شروع 

آموزش های مجازی این مشکل بیشتر آشکار شد و 
پیگیری ها هم نتیجه ای دربرنداشته است.

خزائی خواســتار تقویت پوشــش اینترنت این 
منطقه شــد و اظهار کرد: این امر به منظور استفاده 
دانش آموزان از آموزش های مجازی امری ضروری 
است و درخواست داریم مسئولان هرچه سریع تر به 

این موضوع رسیدگی کنند.
دهیار روستای قلعه قباد نهاوند نیز در گفت و گو 
بــا خبرنگار ما گفــت: وضعیت پوشــش اینترنت 
روستا خوب نیســت و دانش آموزان برای استفاده 

از آموزش های مجازی مشکل دارند.
کــوروش نوابی با بیان اینکه با وجود پوشــش 
اینترنت هر دو اپراتور همراه اول و ایرانسل متأسفانه 
مشــکل داریم، تصریح کرد: دکل هر دو اپراتور در 

روستا نصب بوده، اما اینترنت ضعیف است.
دهیــار روســتای قلعــه قبــاد نهاونــد افزود: 
درخواســت تقویت اینترنت روســتا را داشته ایم و 
با وجود پیگیری همچنان اینترنت ضعیف اســت و 
دانش آموزان منطقه مشکل دارند و سرعت اینترنت 
باید در حدی باشــد که برای آموزش های مجازی 

مشکلی نداشته باشند.
وی بــا تأکیــد بر آنکــه این موضوع از ســوی 
بخشــداری و فرمانداری نیز پیگیری شــده است، 
بیان کرد: باید منتظر باشیم و ببینیم آیا پیگیری ها 

نتیجه ای خواهد داشت.
دهیار روســتای قهورد علیا کبودراهنگ نیز در 
گفت وگو با خبرنگار ما ضمن بیان اینکه پوشــش 
اینترنت ایرانســل در روستا خوب است، ادامه داد: 
متأســفانه پوشــش اینترنت همراه اول در روستا 

ضعیف است.
نصرالله حیدری با تأکید بر اینکه دکل ایرانسل 
در روستا نصب بوده و به این دلیل پوشش اینترنت 

این اپراتور خوب است، خاطرنشان کرد: دکل همراه 
اول نیز در قهورد ســفلا نصب است و به این دلیل 
مشــکل پوشــش اینترنت همراه اول را در روستا 

داریم.
روســتای قهورد علیا کبودراهنگ یادآور شــد: 
دانش آموزانــی که از اینترنت ایرانســل اســتفاده 
می کنند مشــکلی ندارند، اما مشترکین همراه اول 
مشکل دارند و درخواســت داریم این اپراتور نیز با 

نصب دکل در روستا مشکل مذکور را حل کند.
وی با بیان اینکه البته وضعیت پوشش اینترنت 
روستا رضایت بخش نیست، اظهار کرد: اما با توجه 
به وضعیت روستاهای هم جوار، وضعیت اینترنت در 

این روستا بهتر است.
با توجه به اظهارات مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان همدان مبنی بر برخورداری حدود 
790 روســتای بالای 20 خانوار از اینترنت و عدم 
وجود مشــکل در این مناطق، اما همچنان شــاهد 
گلایه مندی دهیاران برخی روســتاها و روستاییان 
در این خصوص هســتیم که روستاهای قهورد علیا 
کبودراهنگ، دهموســی نهاوند، جهان آباد نهاوند و 
روســتای قلعه قباد نهاوند از آن جمله هستند که 
ضعیف بودن پوشــش اینترنت صدای روستاییان و 
خانواده هــای دارای دانش آموز را برای اســتفاده از 

آموزش های مجازی درآورده است.
گرچه گاهی پوشــش یک اپراتور بهتر و قوی تر 
از پوشــش اپراتور دیگر اســت، اما بایــد چاره ای 
اندیشیده شود که این مشکل در روستاها حل شده 
و با نصب دکل در روســتاها، روستاییان نیز بتوانند 
از فضای اینترنت و آموزش های مجازی با توجه به 

شیوع کرونا به طور عادلانه تری بهره مند شوند.
البته درخواســت هایی مبنی بــر نصب دکل و 
تقویت اینترنت در این روستاها از سوی دهیاران و 
حتی بخشداران نیز مطرح شده و متأسفانه تاکنون 
این مشکل رفع نشده است و مسئولان باید هرچه 
ســریع تر این موارد را پیگیری کرده و درصدد رفع 

مشکل اینترنت مناطق روستایی باشند.

معاون استاندار همدان:

مهم ترین وظیفه مدیران خدمت صادقانه به مردم است
سیاسی،  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تأکید  با  همدان  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی 
خدمت  مدیران  وظیفــه  مهم ترین  اینکه  بر 
ایران  مردم  گفت:  اســت،  مردم  به  صادقانه 
به ویژه مردم دارالمؤمنین همدان شایســته 

بهترین ها هستند.
مصطفــی آزادبخت روز شــنبه در آیین معارفه 
فرماندار جدید همدان افــزود: تلاش های فرماندار 
پیشــین و معاونــان آن، موجــب هماهنگــی و 

تأثیرگذاری در فرمانداری همدان شده است.
وی ادامــه داد: تلاش های فرمانــدار و معاونان 
پیشین این شهرستان ســتودنی است و به انصاف 

هرچه در توان داشتند، به میدان آوردند.
آزادبخت اظهار کرد: فرماندار جدید همدان نیز 
بســیار توانمند، با تجربه و دارای تحصیلات عالی 
است و از آن انتظار داریم در موضوع خدمت رسانی 

با قدرت وارد شود.
وی عنوان کرد: آقای محمدی در مسائل امنیتی 
استان اشراف خوبی داشــت و در ارزیابی عملکرد 

ازنظر همه جانبه گرایی و تأثیرگذاری  وزارت کشور 
مورد تشویق قرار گرفت.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
همدان گفت: سیاســت های کاری پیش رو در این 
فرمانداری، اعتقاد به تعامل با همه ارگان ها و اقشار 

جامعه و حفظ این تعاملات و تقویت آن است.
وی تأکید کــرد: فرصت خدمت رســانی کوتاه 
اســت که آقای افشار به بهترین شــکل ممکن از 
آن اســتفاده کرد؛ امیدواریم افراد جدید هم از آن 

استفاده کنند.
آزادبخت تصریح کرد: نظــام مقدس جمهوری 
اســلامی از جوانــان دیروز مدیــران موفق زیادی 

تربیت کرده است.
فرماندار جدید همدان نیز گفت: برنامه و نقشه 
راه همدان در افق برنامه سه ســاله مشخص است و 

می دانیم باید از کدام مسیر گذر کنیم.
محمدعلی محمدی عنوان کــرد: باید تا برنامه 
ششــم توســعه 20 هزار شــغل پایدار، ماندگار و 

اثربخش در استان داشته باشیم.

وی اظهار کرد: همدان از استان های امن کشور 
بوده که برای رســیدن به این امنیت، پیش بینی و 

پیشگیری یکی از اصول آن است.
سرپرســت فرمانداری همدان اضافه کرد: اصل 
دوم هماهنگی و انســجام اســت که براســاس آن 
برای حفظ اقتدار دولت و براســاس چارچوب عمل 
می کنیم و اجازه نمی دهیم اقتدار دولت خدشه دار 

شود.
وی بیان کرد: استفاده از قابلیت های قانونی در 
دستور کار است و براساس آن توسعه شهرستان را 

پیش می بریم.
محمدی تصریح کرد: اصل آخر مسئولیت پذیری 
اســت و متناســب با آن ادارات و دســتگاه ها باید 
قانونمند باشــند و این چهار اصــل را اگر به عنوان 
نقشــه راه پیش ببریم، کارنامه موفق و درخشانی 

خواهیم داشت.
در این آیین محمدعلی محمدی با حکم استاندار 
همدان به عنوان سرپرست جدید فرمانداری همدان 
معرفی و از خدمات حسین افشاری فرماندار سابق 

این شهرستان قدردانی شد.
محمدی پیــش از این مدیریــت دفتر امنیتی 
و انتظامی اســتانداری همدان را برعهده داشــت و 
سابقه معاونت فرمانداری همدان، بخشدار مرکزی 
همدان و مدیــرکل روابط عمومی و امور بین الملل 

استانداری همدان را در کارنامه خود دارد.
حســین افشــاری نیز به عنوان سرپرست دفتر 

روستایی و شوراهای استانداری منصوب شد.
در این آیین فاطمه حبیبی نیز به عنوان معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرمانــداری همدان 
منصــوب و از خدمات محمدرضا پیرودین قدردانی 

شد.
حبیبی پیــش از ایــن معــاون برنامه ریزی و 
هماهنگی امــور عمرانی فرمانــداری کبودراهنگ 
را برعهده داشــت و ســابقه مدیر روابط عمومی و 
امور بین المللی استانداری همدان، مشاور رسانه ای 
استاندار، مســئول روابط عمومی اداره کل اقتصاد 
و دارایی اســتان همدان و عضو هیئت مدیره خانه 

مطبوعات را در کارنامه دارد.

همچنین یزدان آزرمی با حفظ سمت دبیر ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، به عنوان معاون برنامه ریزی و 
توسعه فرمانداری همدان منصوب و از خدمات فائزه 

ساداتی قدردانی شد.
آزرمی ســابقه رئیس حراست اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی همدان، بخشــداری پیرسلمان و 
معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعــی فرمانداری 

اسدآباد را در کارنامه خود دارد.
براساس آخرین سرشــماری سراسری در سال 
1395 شهرســتان همدان بیــش از 651 هزار تنُ 
جمعیت دارد و با ســه هزار و 521 کیلومتر مربع 
وسعت از دو بخش و 9 دهستان تشکیل شده  است.

توسط تیپ 66 سپاه انصارالحسین، شهرداری منطقه 2، ستاد فرمان  امام )ره( صورت گرفت؛

تجلیل از جهادگران  عرصه سلامت
عطیه صفی  زاده:   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
اســتان  )ع(  انصارالحســین  تیپ  فرمانده 
همدان گفــت: یکی از مهم ترین اقداماتی که 
در چهارمین مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه 
صورت گرفت، تجلیل از کادر درمان بوده که 
در این اپیدمی کرونا صادقانه و دلسوزانه برای 
بهبود بیماران کرونایی تلاش و خدمت کردند.
گــروه خبــری ســپهر بــا اســتقرار در محل 
بیمارســتان های بعثت، فاطمیه و سینا، مبادرت به 
تهیه گزارشــی در این خصوص کرده که نتیجه را 

باهم می خوانیم:
بعد از تأکید رهبر انقلاب اسلامی در پیام نیمه 
شعبان مبنی بر کمک مؤمنانه به اقشار آسیب دیده 
و رزمایــش همدلی در جریــان کرونا، یک میلیارد 
یورو از منابع صندوق توســعه ملــی برای مقابله و 
مدیریت عوارض ناشی از شیوع این بیماری درنظر 
گرفته شــد و اســتان ها نیز برای شناســایی افراد 

نیازمند و آسیب دیده دست به کار شدند.
در همدان نیز همانند ســایر استان های کشور 
رزمایش کمک مؤمنانه با همدلی و همراهی مردم، 
مســئولین و ارگان هــای مختلف انجــام گرفت و 
هم اکنون شــاهد چهارمین مرحلــه از رزمایش که 
به نام شهید محسن فخری زاده توسط ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره(، شهردار منطقه دو همدان و سپاه 
پاســداران با هدف آگاه ســازی عمومی، شناسایی 
افراد آســیب دیده، پایش و غربالگری، ضد عفونی 
کــردن معابر، تجلیــل از کادر درمــان، نذر خون، 
توزیع لوازم التحریر و توزیع مواد غذایی و بسته های 

بهداشتی، هستیم.
شهردار منطقه دو همدان با اشاره به فرمایشات 
مقــام معظم رهبری درخصــوص انجام کمک های 
مؤمنانه، عنوان کرد: خوشبختانه در استان همدان 
همه  ارگان ها، مســئولین و مردم ورود بسیار خوبی 

داشتند.
حامد جلیلونــد با بیان اینکه مــدت زیادی از 
اپیدمی کرونا می گذرد و در این مدت بســیاری از 
اقشار متحمل آسیب شــدند، ابراز کرد: در مرحله 
چهارم رزمایش کمک مؤمنانه مجموعه شهرداری 

منطقه، ســپاه پاسداران و ستاد فرمان حضرت امام 
و بســیج با همکاری یکدیگر توانســتند بسته های 
معیشــتی برای اقشار ضعیف و آســیب پذیر تهیه 

کنند.
وی با بیان اینکه یکــی از برنامه های چهارمین 
مرحلــه از رزمایــش کمــک مؤمنانــه تجلیل از 
کادر درمــان بود، خاطرنشــان کرد: بــا همکاری 
دانشــگاه علوم پزشــکی و شــهرداری منطقه دو، 
ســپاه انصارالحسین و ســتاد فرمان امام از 66 نفر 

جهادگران سلامت تجلیل به عمل آمد.
این مقام مســئول با بیان اینکه تاکنون بسیاری 
از اقدامات پیشگیرانه  بیماری کرونا توسط مجموعه 
شهرداری و شهرداری منطقه دو انجام گرفته است، 
خاطرنشــان کرد: در این مــدت اقداماتی همچون 
ضد عفونی کردن معابر، فرهنگ ســازی و آموزش 
مراقب های کرونایی و تجلیل از کادر درمان توسط 

شهرداری منطقه دو انجام گرفته است.
جلیلوند با بیان اینکه هدف از انجام این رزمایش 
نشان دادن منش پهلوانی و جوانمردی است، عنوان 
کرد: مردم ایران بار دیگر نشان دادند که در شرایط 
ســخت هوای هم وطنان خود را دارند و با همراهی 
و همدلی در رزمایش کمــک مؤمنانه حضور پیدا 

کردند.
وی افزود: یکی از مهم ترین اهداف این رزمایش 
ترویج و فرهنگ ســازی کمک و همدلی با اقشــار 
ضعیف و آســیب پذیر و ترویج فرهنگ قدردانی از 

قشر تلاشگر و دلسوز است.
شــهردار منطقه دو با بیان آنکه مهم ترین پیغام 
این رزمایش ایجاد حس همدلی و همراهی در بین 
مردمان ایران اســت، گفت: خلق این مشــارکت ها 
افتخارآفریــن بــوده و صحنه هــای بی نظیری از 
مشارکت و همدلی در تاریخ این مرزوبوم در مدت 

مذکور رقم خورده است.
جلیلونــد افزود: این صحنه ها نشــان دهنده آن 
اســت که هنوز در جامعه ارزش های انســانی زنده 
بوده و  امیدواریم که روند مذکور در جامعه استمرار 

داشته باشد.
      بسیج همیشه در صحنه

فرمانده تیپ انصارالحســین )ع( استان همدان 
با بیان اینکه در راستای مقابله با ویروس منحوس 
کرونا و لبیک فرمایشات رهبر معظم اسلامی مبنی 
بر این بســیج در بحث کمک هــای مؤمنانه ورود 
پیــدا کردیم، ابراز کرد: از همــان ابتدای طرح کار 
کمک به افراد ضعیف و آسیب دیده را شروع کردیم 
و از ظرفیــت گردان های امام حســین در ســطح 

شهرستان ها هم بهره بردیم.
ولی بهاریان در ادامه گفت: با مسئولیت گردان 
166 و با فرماندهــی این گردان کار را آغاز کردیم 
و به لطف خدا هم اکنون شــاهد برگزاری چهارمین 
مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه در استان هستیم.

وی بــا ایــن آنکه ایــن رزمایش به نام شــهید 
فخــری زاده پیونــد خورده اســت، عنــوان کرد: 
هم اکنــون در چهارمیــن مرحلــه از رزمایش قرار 
گرفتیم و درنظر داریم تا پایان ســال ســه مرحله 
دیگر از این رزمایش را در استان همدان اجرا کنیم.

فرمانــده تیپ انصارالحســین )ع( با اشــاره به 
اقدامات صورت گرفته و آتی این سازمان در رزمایش 
کمک مؤمنانه، گفت: شناسایی افراد آسیب دیده از 
بیماری کرونا، توزیع بسته های بهداشتی بین اقشار 
مختلف جامعــه، نصب بنر های آموزشــی بیماری 
کرونا در نقاط پرُتردد، تهیه بســته های معیشتی و 
توزیع آن بین اقشــار ضعیف و آسیب پذیر جامعه 
و نذر خون و اهدای آن توســط بسیجیان ازجمله 

اقدامات صورت گرفته و آتی این سازمان است.
این مقام مسئول بیان کرد: مرحله چهارم کمک 
مؤمنانه در استان همدان از تاریخ 15 تا 25 آذرماه 

انجام خواهد شد.
      توزیع 1000 بســته مــواد غذایی و 
بســته های بهداشــتی در مرحله چهارم از 

رزمایش کمک مؤمنانه
قائم مقام ســتاد اجرایی فرمان امــام نیز گفت: 
چهارمین مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه با هدف 
توزیع یک هزار بسته مواد غذایی و بهداشتی توسط 
گردان 166 امام حسین )ع( به ارزش سه میلیارد و 

200 هزار تومان در استان همدان انجام شد.
علی چهاردولــی افزود: از ابتــدای این طرح و 

رزمایش 18 میلیارد و 500 میلیون تومان اهدایی 
مقام معظم رهبری از ســوی ســتاد اجرایی فرمان 

امام توزیع شده است.
وی اظهــار کــرد: در مرحله چهــارم رزمایش 
مؤمنانه 19 هزار بســته غذایی و 25 هزار بســته 

بهداشتی تهیه و توزیع کردیم.
این مقام مسئول با بیان اینکه تا پایان سال سه 
مرحله دیگر رزمایش کمک مؤمنانه در استان انجام 
خواهد شد خاطرنشان کرد: خوشبختانه در استان 
همدان تاکنون چهار مرحله رزمایش کمک مؤمنانه 
با همدلی و همراهی مردم و مسئولین برگزار شده 

است.
وی افــزود: تاکنــون توزیع اقلام پزشــکی در 
بین اقشار آســیب دیده و تاکسی داران و کارمندان 

بیمارستان ها توزیع شده است.
قائم مقام ستاد اجرایی فرمان امام گفت: درنظر 
داریم بعــد اتمام این رزمایش در ماه های آینده در 
استان همدان بین اقشار ضعیف و آسیب دیده برنج، 
بســته های غذای و هم زمان فرا رسیدن عید نوروز 

بسته های عیدانه را توزیع کنیم.
رئیس بیمارستان بعثت همدان نیز با بیان اینکه 
حمایت و همدلی مردم و مسئولین موجب دلگرمی 
کادر درمان در این شرایط بحرانی می شود، عنوان 
کــرد: همراهــی و همدلــی مردم و مســئولین و 
ارگان های مختلفی همچون سپاه، بسیج و مجموعه 

شهرداری در شرایط بحرانی که در آن قرار گرفتیم، 
موجب دلگرمی کادر درمان می شود.

حمید کیانی فتوت افزود: همه ارگان ها در تمام  
مراحل ایــن بیماری کمک رســان و هم پای کادر 
درمان بودند که صمیمانه از آن ها تشکر و قدردانی 

می کنم.
کیانی فتــوت با بیان اینکه با توجه به شــرایط 
بیمــاری حاکم بــر جامعــه تــلاش کادر درمان 
ستودنی اســت، مطرح کرد: در این مدت کارکنان 
کادر درمان از جــان ودل خود برای بهبود بیماران 

کرونایی تلاش کردند.
وی با بیان اینکه کمک و همدلی ســازمان ها و 
مردم تأثیر بسزایی در خدمت رسانی کادر درمان به 
بیماران کرونایی در این ایام اپیدمی کرونا داشــته 
اســت، خاطرنشان کرد: اگر این همدلی و همراهی 
مردم و  مســئولین با کادر درمان نبود، قطعاً کادر 
درمان هم نمی توانستند در این مدت دوام بیاورند.

این مقام مســئول افزود: در ایام اپیدمی کرونا 
6 بخش در بیمارســتان بعثت به بیماران کرونایی 

اختصاص یافته است.
      سخن آخر:

رزمایش های کمک مؤمنانــه ای  که تاکنون در 
استان همدان انجام گرفته، موجب افزایش همدلی 
و همراهی مردم در این دوران سخت کرونایی شده 

است.

ضعف اینترنت همچنان مشکل روستاهای همدان؛

اپراتورها برای تقویت اینترنت روستایی دست به کار شوند
نصب دکل راه حل تقویت اینترنت در روستاها


